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J'OKH0K }SVé 11 (iliSA ViVi

zen do (hnuhy kdi w podrobil lé Iplalřonné Cli lliiííhcm- - mají že ze ví'e tvorů icjposleilní jíí U ilt

mydlin i uejbídojsíii (tky bytiy volební právo a z ťdio dlívoěcuí l'řejí mu brzké zotavení h

pí WoeblerdJovc nvulou trfiélíI ŽENSKÁ HLÍDKaI vosi konečné zdravím víecky

mohla slč védél zd lí byl éerný
neb bílý Honem by byl bfib liH

tiíl mhiiiiiiI' vždyť víecboy I vo-

ry utvořil jen svým slovem kdež
éleiiúře a élenáí ky
Ctěná pílelkyní! Tésí ná vždy v

viiíe jiuvílivii "Hlídky" jen
to člověk lun už snad uií z to

slovo netílál li proto bo udělal zJ V MbApKK:

blíny No ježto v hlíně umo t5
ho lé bělostí není tak teu člověk

di měly bychom í 'řítí zvobní

rcpiiblíkánukého kmdídála víak

ó'm vdéčme iiyní-íin- pre'iídei-l- u

VV WíNoiíoví - my fany ma-

tky a milenky' Co jiný presi-

dent by vykonal mečeni řiáň pre-

sident Wilsou lo vyřídil roz

umnou politikou aneb diplomati
ekou cestou NVsmíme zapome
liout že žijeme v době svélové

války a že zápletky váb-čn- jnou
víudi! nu obzoru a nemyslím že

odpůrci demokralíeké sírany čí

ní dobře když politiku vcib nou

odsuzují a jmenují jí zbabělou

Zpupný Němec jemuž všechny

byl asi bodné tmavý u prášky tu

dobu pícce ještě nebyly Kiiyy

lu jezdím Mruit ét Stíwytrfi
u um iHtifiitU i(í UlerffMUt

vfriyfUy iihio uiímtvd-h- o

e tiitnUylmt uvíilH 'o hwtť
vm dech k'lem mfofa v ďiú u

Vrhnu mhut viíud jt Jioj-im- tl

pékuň mo{'(nlMi$ďt rďinť
bim'vtij(''k imHlrýeh kvědíJ V'
vhkolí jtmi krÍMit eíbejné mhu '

ccmeiiu reaídeuee venměx iiwjHiu

děrné jí ícli ytttrh Vé? wt wh M

léch dlouhých 21) let ťi) jxtfl oliý'
valí farmu velmi změnilo MfaUi

letroil xe láhne umí 20 níl WMly

po jejíchž oboil ittltl(utl lUlétljí
kc krátmé i'eiídee jakuž j ''
hrady a meníí zahridky vcuméK

plné peKlrobarevřiýeh kvhtUi růz-

né zeleniny a odlud múmn 1111 litt- -í

farmu jeíl? m JO míl Oldy
jwou pé!kné rovné 'ti eemeitové
lakže člověk ani nepozoruje h'

jede Mimo 'lo každý (íkiiuďik

objeví mc pči d námi jíiA hnim a

před každou z nich xpalřujciiu!
hiát automobil VýMa viiumIÍ nu

farmách jmou nádherné 11 iiHinno- -

pfíj'fto éiistéjí ii(íH Všechny fé

kí zpráva že jste tu: zdrávu a věse-1-

navrátila n doma byla též míle

přrkvapriiH n od spolu sester tak

vide uvítána J'ořadHekrt
Bckkío Bauerova Omaha :') vk

íí lilii — Cléná redakce "l'okro
ku" a jainí poadaUdko Hlídky!

NiiAí krajané í krajanky se po
nudu ale jisté dostávají ku pře-

du zvlášlé naše Hokolíce jak jetn
pří posledních závodech viděla

Též jsem viděla naši krajanku
aé jí nezná in avšak myslím že je
naší krajankou alespoň podle jmé-

nu i vzhledu - - minulý pálek v

lo bylo teď lafe by se n prásk o

val a byl by bílým Člověk jesl
nejbídiéjší tvor na svélé u nej
menší cenu má u přece si mnohý
lak velíce o sobě myslí Věřte

slečno že žádného tvora nedošla
nele darmo když by k něčemu

byl ba ani lo prasátko Heda od

přílelei ale člověka no! Ten se

ptílcíÚUlHÍ HtA)VI)Stil pteMÍdcIltM

(i jeho choť

Choť jrcMÍdciftt WiImoiui první
lo dáma jcht hmí V) rok íi xlu-i- á

příznivého vzezřeni h dle milé

její tváře Houdím že í dobrého

srdce t i pěkného vzrůstu A

Jíi k jsem pozoru valu zajímal jí ve-líc- c

průvod i oddělení pionýrů
zvláště uhru )''iilo znázorněn

pěkné h uniím krajanům náleží

VMCehlIH CCmI COŽ jt llil MlÍMlí

liol" í nasi krajané brali velkého

podílu v pionýrských dobách ja-

ko na vývoji Nclrasky
Nasi km jaru' by mílí vždy a

pří každí' příležitosti brátí podílu
v podobných případech neb j'ii
Mpoluúéínkováiiím jako občané li-

lo země nabudeme rcMpeklu u ji
ných

REKOVÉ DÉJÍN

ai Kvétcia polil Ibtf' i jnhi loí
iniii-- a a k f"V m nflr iiiffliiinni

ii ii ti víténí vynliiajl virty
u vrCiíi-j- l výi'li ř!jiru
in liiili(i li prxou eMicliil' lit- - IioIchIí

it lirlxtvcin které jí'b ne Iij loí
It Olyni'il nlltvy centu Hctí

Jíi-l- i tvnlč utojy tvíH liilnkí léje_

Ufi iléjíiaunl ('ntii nazvu ne

jíž kríll í MirUb juko Člověk njď-jí-

pních ila pruehu ii než po v tu'íi
Míl (ioiIiiož liecitu a lii'iiiK'ji'
U Idiliíl dllivy il'intč lelnliA ítulí

i&

"Slovan Americký" týdenník
vycházející v (ledař Kapids Jowa

nasf Uplije Hvojí iHlelou pouť ku

Nvým čleiiářiijii — a to jako pout-

ník neúnavný který koná svojí ob

závazky a smlouvy nejsou ničím

dopllNií Ml' ješlé více číH( odsun

zení hodných a dost životu jíž pa
llo a padne jeňté bez míchání se

t

i- -'Spoj Slálu Amrcíckých do velké

ho zápasu Oud lu-ífan- ie h níž

mnoho občanu amerických žen a
ííayele divadle pří potápěcích yk

vodecli 0'aney divíns l'o první
přestávce přišlo několik dívek z dítek bezbranných našlo hrob vi

vlnách oceánu ziislane co hrůzpovolání které se potápěly a mi
ze podobají mi méMlhkým riMÍden- -

ný obraz v duši každého my lící
cim millioiiaru - l'rel ueklei-ym- iho člověka ale zakročením po

zí nimi byla í slečna Hcssic Soulh

crland která se potápěla do Mis

Houri řeky minulé pondělí 'o je
lémilo farmami wpalíílí jMiac lávmocí válečného rlavu zajité za

vítalo by mnoho zármutku slz a

všeho co válkii sebou [iřináší do
jich výkonech zavolal manager o

O plesích z nichž korunovační

odbýval si' v pálek a nuiákamí v

sobotu zmíním mc příňlč
M 4

PÁÍSPĚVKY PRO VÁLKOU

POSTIŽENÉ KRAJANY:

néeh dívek— plavkyií jméno pa

ky na nichž majitelé farem měli

vyloženy ríízné nvé výrobky ze-

leninu ovoce koMÍky M éerMlvýlllí

vejci někde laké máMlo mléko

ba i podmáwlí ji ž prodávali jak

mnoha domovu duz není lepíní (I Némeové jež aé mně nezná

má udělala na mne příjemný do lakové čeládce barbarské jakou
jsou Nčniei povolit tli' celý své! I

S {

f +

jem hned na první pohled Ta pro si kdo přál Někteří piiMiižcíj kueliHt vehnal ve válečný olu n I

vedla tři výkony liří iiolánéní (di
povali mléko a pomáslí na hkleiii- -

važujle n''ž presidenta Wibioua
e z nichž fo hned vypili Jíní o- -

pěl kupovali lo na plucary které
odsoudil''! Kíká se nám že dra
holíi všeho je vinou dciiiokral iekč

st ran v lomu ne věřím 'o pres Lbrali domu Mimo lo bylo w

koupili hí těž zákusky Viděli jHiiteíoosevellovi pliv l

přeH Taft ji V

é dolč začala drahota kapílali
li určují ceny a dle nich jde c"

itk hned 11 Haiié ecMly nebo )!

laicko v zahradě dělali uiomI' kte

rý léž dl" Přání prodávali l'o léna vzhiiřii: vláda muže v tom má

Od-vzdá- iio (' S celkem m- -'

Minule oznámeno 701

l'au Josef Jehliček Uison

Oklahoma 21

l'au Václav Sobol ka Flo- -

niifc Wbr iíó

l'í rVanliška T plá lci(íli
Xi-li- V-

I'nii Víui'i'iii' Fuchs 1'aHa- -

ihna Cul VI

1'an dolin a Maric Svillik

Wakeeney Kaim Ví

l'an 1 V Miuicň llorsc- -

licad New Vurk ""

Celkem odevzdánu dne li

října (' X S !)„V)
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ceslé jezdí lolik aiilomobíllí žeo délal íi je mnoho véeí iočí

naie od soudnici vi a z do vyvlast
není iiiiioliyeli podniku je vláda

se řada jejích léuiéř ani iiclrline

Podle číie nu kárádi jíme viiléli

že nčklerá aula byla až z Kiiiihii

mu Colorado Texasu ald Nekle-

tí cestující měli zároveň Helmu

do rukou musí doslat a je konlro
uval aby našly reformu Dále o

fázka M hodinové nráce na dní

stany kleré pod koHalými hI roniynich muselíi projíli lč rukama
postavili a lam odpočívali při éemž

vařili si riizná jídla dedni tnÍHly
přídciiia V Wihiona íi v níž dél

ný lid zvílézil ! 1'oel ivosl v j--

liání vílézí vždv slojí li v čele ne j ehylali ryby kdcžlo druzí již

yšší poctivý úředník Spoj Stálil

chůzku pravidelné ač již ve služ-

bě své notné Hcsedívél ale krok

jeho dosud svěží! I'ří pohledu nu

list tento slaví se mně před zrak

obraz lak jasný tak živý že se

min- zdá že leprve nedávno se vse

odehrálo! Však v červnu minu

lo již 17 roků kdy tehdy do Ameri

ky zavítal professor Ladimír Klá

cel dávný to přítel mého drahého

otce A to vzdor vší rudé a vý-

straze jež mu otec in nj dokonale

objasnil že totiž Amerika není pro
člověka zvyklého na klášbriií po-

hodlí v nčiiiž se až do odjezdu na

lézal aniž zde píida připravena pro
rozvinut í jeho ducha On léto vý

slrahy nedbal a olei mému sdělil

ze všechny svízele snášeli bude

jen kdž bude moci ve volném díl

dni psáli Vzdor vsi ni námitkám

otcovým prof Kláeel přijel do

Ameriky A ne jak se psalo a do

sud píše že otce proť Kláccla do

Ameriky vyzval A I u otec aby

mohl svému příteli poskytnout!

příležitost by rozvinul svého du-

chu zde v svobodné zemí založil

lento list a jelikož měl tří schopné

syny ku práci této odebral se s

rodinou a professorem do lowa

l ity lowa kde dne listopadu v

roce 'ii!l "Slovan Americký' svo-

ji pouť nastoupil Druhý můj otec

odpočívá již I rokii v zemi jako
i matička naše a tři bralři však

list který založil dosud putuje
světem a jest stále pod ochranou

- redigován a vydáván iiejslar-ši-

synem zesnulého p M lí

latovskýiii klerý již od počátku

za doby redakce prof Kláccla byl

jeho spoluicihdítorein A když na

vyzvání chieayskýcli krajanu po

pul clvrlčm roce působení při

"Slovanu" proť Kláeel se vzdal

redakce a lo luz formálního uvé

doiuční což se mého otec nemile

doí klo bral r dan se ujal redak

ee „im a až do ilneniií doby setr-

val pii práci léto ač již čilá bez

Ulála 7 1 rok j' st dnslld včren své

mu svčri m í a se svý n lam m pra

je htmižili '
iiynějMÍ dobfi tlllljí

lo jíž i turisté pohodlné nebul' vo-- í

HMchoii olejová kamínku a kilu

'asiaví poMlaví mIiiii 11 jíž mují du- -

l'roč jej ledy od vesla odsl ranil

ídil li lodici vlád v poet ívé ' Mi

tál ve všech zkouškách dípíoma
mov Molovy rritoniiie maníc zdelickVch Zíinle'k iii-o- ludiž mi
velmi pěkné poéiiNÍ a prutu takéále jej nevolili ' Víme kdo llái
jMiiic mí vyjeli Milovaný inTij mviivedl a řidli proe volili llllklliese

doslané darmo ba ješlé se k ně

mu připluli! Tolik má ceny ěo
věk ať bílý neb černý -- - všichni

jt mc jen blála a lo nemá žád

nou 'fáloHl jako každý spalný
materiál Ale když nejsme my li

di jen černí a bílí neboť člověk

má ješlé jinačí plel' a proto my
'Jím že muselo být více Adamů a

Kv My lidí jsme tvorové domý
šliví když jeden by lléci více vé

dé neb měl luk si myslí ze je vú-Mu-

však být velký í malý chytrý
i hloupý Ah' dobře míněno pod

póroval jeden druhého a mysle)
ž" jsme vší"hni sestry a bratří
'ť černí m-- bílí Kdož lo ví jest
li nasi předkově nebylí černí

vždyť během času na slunci a de

řtí všechno vyrudne Ale černí lí

dé jsou Na konec zdravím paní
pořadalelku ji všechny členáře

"I 'ok roku"

Cléná přítelkyně! 1'iíjiiičle pře
devším i říi ( ii Li c í k tílulu "babí
eliii'' a novému svéloobčaiiu pře
ji by ve zdraví roatl ku radostí
VM'ch 1'říjmčle též dík za pří
fpčvek a bude nás když za

se brzy uavšlívíle nasi "Hlídku"
Srdečné zdraví celou vaši clenou

rodinu 1'ořadafelka
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Annu K&lalová z VerdÍKre Ne

bruska V Omaze 'i října !Hlí

Cl éuá paní pořiulalelko ! Doufám

Že nebezpečí jež našemu synu (Ir
I1' J K ú Li lov i hrozilo pominulo
nehol' onemocnělý vše dobře pře
lál a i Iih h již si' poněkud po ne

mocnící prochází dak jsem zase

slaslmi ze syn náš dohře opera
eí na žlin-ní- prcslál a nyní se zo

laviije lak že leuto týden bude se

moci z nemocnice do svého dnům

Vii kde tak loiižebnč byl očcká

viíu odebrali Jsem v Omaze

návštěvou bych své snaše a díl

káni vypomáhala a mohla též své

ho syna dosti číislo vidčl Snacha

chodí do nemocníce každého dm

dopoledne kdclo já jsem s dél

in doma Mezil im co snacha mc

Jiá u siidio eholé lu jeho ošelřo

viilclka slečna Jarkovu vyjde n

poněkud u i čerstvý vzduch a v

nepřít oniiiiřil i její cvičí se tudíž

synova choť v obsluze nemocných
lak se to opakuje kadeho dlíc

o y u iiah'zá si v nemociiici

isi o á ll í 11 le následkem loho

aiiia in by la jseiii nikde uiiiiio ne

linieiili'1 a domov Ovšem 11 llo

lluř luide doma pak touni bude

iiielud jinak Jak slasliia s

i ii mi a jsi in mnu pov déčua '

se doni i se nhl ál lo neboť je

lomu loiiilo ničsiei i roku kdy

liiilila -- rin jčiliiinii dceru pani

lit lnMiii a ny ni npcl ll i Ikčin

eebcieei ly na ll A I II Zil

ii le kai v nsi u ua-- l sliiru'l
iliks llolitl nelnu vsi buď

v

pil aitk U I 'o'' '"i' belu Úl e ll1

mi i d i i I a a se na a v

i i li pn e ni a a vi' v d a

jak I' H" Vt b' ' 'ni:

ll Ml t - ' I : ťl O llil U p

im rii iii'ial I
je jn-l- i a

pln radoHlí náw vílal a vnoučátka
' 1

I

il-'-
:

jak nás spatří že přijíždíme už

v secíma lai 111111 niMiroli Vhiimiiii

jsou chvála bohu zdrávi a vcmcIÍ

myslím lo ze baví každou mni ku

vidí li své miláčky že jsou zdrá-

vi a ves lí a když jím nic neschá

Terezie Uzlová Sn Side omalia
- Cléná pořadatelko ! Mějte ne

mnou laskavé trpělivost že vás

opětné obtěžuji h dopisem neboť

když jsem ne minule tak rozepsala
musilu to tedy také dukonéit —

Nuže když jsem přijela domíi by

la jsem lak velice přek vupena že

jsem skutečné nevěděla mám li se

smál anebo radostí plakat - l'an

KlabeiieH totiž miij zi ť n mojí dce-

rou Annou a mým synem Frankem

připravili mně opravdu radost —

neboť dali mi za mé ucpřílomuoMti
krásné nástěnným papírem vylepit

přední pokoj a chodbu tak že jsem
skutečné byla do netušené míry

překvapena nádherným lim zje-

vem Škoda jen že len sjezd ne

trval alespoň lva měsíce nebol'

snad by miié by ly moje milé dél i

ceb' mé obydlí priodily v nový háv

uvnitř i věnčí Pak ale sol va

i jsem byla doma Iři dny tu se

pojednou pi ihrnuly milé moje se

slřičkv od Seslcřskč Jcdlioly čís

!l Napřed poslaly dva ('allony

zí al l'l lili' se zdi' f Illll IICKUIIK

ní nlespuú tak ilbuiho dokud

rvá pííloiinié pěkné poéasí Nyní
však jíž musím ukonéil neb jsciu

ves všecky velmi pěkné a ícar i

osné 'o ní následovaly jiné div

ky jichž jména si ale ncpamalu
ji ač já se dovedu ve vodě trochu

také špláehat plaval neumím tu

přece bych se s takové výšky ne

odvážila Zdálo se mné že moje
záda by vzala za své že by mé po

lakovém pokusu dovezli do ne

mocníce sc zlomenou páteří kdy

bych se lotiž měla tak prohnout

jako jseai viděla u paní Němco-

vé Také po hojném tleskání si

nesla n jevišlé pěkný stříbrný po

hár - co odměnu lak jsem po

zorovala z jejího úsměvu byla mí

le dojala Naše česká děvčata jen
se cvičte v léloevikil a aiále li zá

lihu v plování myslím že je lo

velmi zdravý a užitečný sport )ak

jsem viděla u všech oněch dívek

mají vcmiés ladnou štíhlou posla
vil z toho soudím že lo prospě-

je i vaší kráse ale šučrovačky na

síranu S krajanským pozdravem
na redakci i čtenáře dopis sviij pln
tentokrát končím

Douška paní Némeové [ Cléná

paní kdybych věděla vaši adresu

žádala bych vás alespoň o jednu
lekci

Cléná slečno! Díky za dopis ti

do velké míry by nás těšilo kdyby
více mladých dívek a paniček bia
lo zájem v dopisování neb jak ěa

štose naše čtenářky vyjadřují vel

mi rády dopisy a lim pak je
šlé lépe Hlídka by se jiai zauilou

vala a včlší zájem by následoval

Klide se těšili na další příspěvky
1'oradiilelkii
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Anna Rulíková Souih oiuiha
Nebr i Ičliá pí pol ada lelku

a milé eleiiái ky Kalii porada
lelka nás vybízí bychom v nasi

"Hlídce" podaly le náhledv

ájlilll politiky je V sak asi i I i

ee téko miiohe Z llás eleliaiek

iak učinili neboť do polit iekv cli

věcí zasahoval nám není s=uad

dovobiio a In cenin se piiinimc
ilellllieli pliv IIUV Ulili sk ch In

ho je poski ov nu A lu i kdy z tm

deme m' siiail líčen v tulii iiičl u

napali ilnslauc c nám sund o

plliviiclie liulliV Vsak Volno Ulili
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